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O RECIBIDO

DIRECCION DEPARTAMENTAC
N LAPAZ 4

AEV/DIR.LPZ/AAF_ INF/Nro.0080/2025
1-2024-33412

A ) Abg. Marco Antonio Mamani Soliz
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

DE : Arqg. Edson Cesar Hoyos Galvan o
PROFESIONAL III EN DISENO I /’ 2, /.'k
Lic. Aud. Sergio Danny Cabero Cabrera “op
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCI; 0 z

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

. REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

PROCESO DE CONTRATACION “INSPECTORIA PARA
EL PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE AYO AYO - FASE (III) 2024- LA PAZ”",
CODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 249/2024 (2da.
Convocatoria)

FECHA 2 La Paz, 03 de febrero 2025.

1. ANTECEDENTES

El proceso de contratacion de referencia se ha llevado a cabo bajo los siguientes antecedentes:

» Informe de justificacién y solicitud de segunda convocatoria del proceso de
contratacion: En fecha 20/01/2025, mediante . informe
AEV/DIR.LPZ/AGP_INF/Nro.0137/2025, la Arq. Maria de los Angeles Lope Ch.
PROFESIONAL I EN NUEVOS DISENOS via el Arq. Bismark Condorenz Choque
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS, solicitan al Abg. Marco Antonio Mamani

Soliz RESPONSABLE DE CONTRATACION DITRECTA - RCD, la autorizacion de inicio del

. proceso de contratacién: “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA

CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE AYO AYO -FASE(III) 2024- LA PAZ",

CcODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 249/2024 (2da. Convocatoria)

e Solicitud Aprobacién Documento de Contratacién Directa DCD del Proceso de
Contratacién: “"INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA
EN EL MUNICIPIO DE AYO AYO-FASE(III) 2024- LA PAZ"”, CODIGO INTERNO: - e
AEV-LP-DC 249/2024 (2da. Convocatoria). En fecha 29/01/2025, mediante nota
interna AEV/DIR.LPZ/ACP_NOT/Nro.084/2025, la Lic. Rebeca Laura Quispe Apaza
TECNICO II EN CONTRATACION DE PROYECTOS I, solicita de Aprobacién Documento' de
Contratacién Directa DCD.

Comisiéon de Evaluacién y Calificacién: En fecha 17/12/2024, mediante
memordndum AEV/DIR.LPZ/ACP-0030-MEM/2025, se Designa la Comision de Evaluacmn {
y Calificacién. '
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o Presentacién de Propuestas: Hasta horas 16:20 del 31/01/2025 se presentaron los
siguientes proponentes:

o il PRESENTACION
FECHA HORA
1 |LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA 31/01/2025 16:20
2 |IGOR NANDO MAGNE MACHACA 03/02/2025 08:40-
3 |KAREN LUNA MARTINEZ 03/02/2025 08:30
4 |WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA 03/02/2025 08:55
CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN DE LUIS ,
> | MIGUEL ALVARADO MENDOZA 03/02/2025 09:02
6 |MARCO ANTONIO MAMANI PEREZ 03/02/2025 09:30
7 [RAMIRO RAMOS CALIZAYA 03/02/2025 09:30

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacion
Directa, la Comision de Evaluacién y Calificacidon efectud la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentacién dé documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

e« Nomina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral 14 4 del

Documento de Contratacion Directa, en fecha 03/02/2025 se procedié con a. presentacmn
. al Responsable de Contratacién Directa (RCD) la némina de proponentes para eventual

excusa.

« IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30 de]
Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicion de- Material /d
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas vy Proyecto [
Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los proponentes en Ios
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacién.

2. EVALUACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo
30 del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material
de Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contratacnones Estatales
(SICOES):
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CONTRATOS | DESISTIMIENTO
N° PROPONENTES RESUELTOS | DE CONTRATOS A
ALAFECHA | LAFECHA
. | LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA — T —
, | IGOR NANDO MAGNE MACHACA T ).
5 | KAREN LUNA MARTINEZ T —— A INGUND
4 | WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA STBTING STRGNG
CONSTRUCTORA CONSULTORA
@ | 5 | ALVAMEN DE LUIS MIGUEL ALVARADO NINGUNO NINGUNO
MENDOZA ;v
¢ | MARCO ANTONIO MAMANI PEREZ NINGUND' NINGUNO
- | RAMIRO RAMOS CALIZAYA TNGIRD NINGOND

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de partmpar en
procesos de contratacion segun el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

N° PROPONENTES OBSERVACIONES
1 |LUZIRIS ESMERALDA CALLE PERALTA NINGUNO
2 IGOR NANDO MAGNE MACHACA ! NINGUNO
3 KAREN LUNA MARTINEZ NINGUNO
4 | WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA NINGUNO
. 5 CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN _ NINGUNO
DE LUIS MIGUEL ALVARADO MENDOZA :
6 MARCO ANTONIO MAMANI PEREZ NINGUNO
7 RAMIRO RAMOS CALIZAYA NINGUNO

Segln el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos. de part|C|par
en procesos de contratacion segun CMI (Ver anexo N° 2). ‘

c) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contratac:ones

(SIMCO):
N° | PROPONENTES | OBSERVACIOI;IES
C e . | LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA —[NINGUNO
"{,_,I,,E‘,m : ‘ [ N
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N° | PROPONENTES OBSERVACIONES

2 IGOR NANDO MAGNE MACHACA NINGUNO

3 | KAREN LUNA MARTINEZ NINGUNO

4 WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA NINGUNO

5 CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN DE NINGUNO
LUIS MIGUEL ALVARADO MENDOZA

6 MARCO ANTONIO MAMANI PEREZ NINGUNO
RAMIRO RAMOS CALIZAYA NINGUNO

. Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra |mped|do de

participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 3)

3. EVALUACION DE PROPUESTAS % i
La Comisién de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segin ‘el método
de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes activigiades;

3. 1 EVALUACION PRELIMINAR. :

En el marco del numeral 16 del Documento de Contratacién Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados y la validez de los
Formularios de la Propuesta, determinando si la propuesta contintia o descalifica’ aplicando el
siguiente formulario:

1) LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA
FOrmglario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
Para Personas naturales

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente : LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA |
Numero de Paginas de la . 51.-
. propuesta - :

40 O ple D de
. d - 0 e L
L ; 8 A »
DOCUMENTOS !

1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 49-48 CONTINUA

2. Formulario A-2. Identificacion del Proponente X 47 CONTINUA

3. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,| X 46-45 CONTINUA

Propietario o Personal Propuesto
4. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 44-21 CONTINUA
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 20 CONTlNUA

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON DEUDAS
PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado..al- 10/12/2024. la
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comisién-de evaluacién y éalificaclén evidencié que el proponente LUZ IRIS ESMERALBA
CALLE PERALTA no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda. -

El proponente LUZ IRIS ESMERALDA CALLE PERALTA CUMPLE sustancialmente con los

requisitos exigidos en el DCD, y continta con la evaluacion por el método de seleccién establecido
en el Documento de Contratacion Directa.

2) IGOR NANDO MAGNE MACHACA
Formqlariu V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

Para Personas naturales y Empresas Unipersonales
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

IGOR NANDO MAGNE MACHACA

Namero de Paginas de la . 55.-
. propuesta ' )
D
)
) 0 ADQO 0 de Ap
D U/ .
. D
) £ O fi D
DOCUMENTOS
6. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 52-51 CONTINUA
7. Formulario A-2, Identificacién del Proponente X 49 CONTINUA
8. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, X 47-45 CONTINUA |
Propietario o Personal Propuesto ‘
9. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 43-35 CONTINUA: * RSy
10. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 33 CONTINUA * | ===

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON DEUDAS
PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado - al 12/04/2024, la
comision. de evaluacién y calificacion evidencié que el proponente IGOR NANDO MAGNE
- MACHACA no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda. e o

" El ‘proponente IGOR NANDO MAGNE MACHACA CUMPLE sustancialmente con los requisitos &
exigidos en el DCD, y continta con la evaluacién por el método de seleccién esta

. blecido eftgl.
. - Documento dé Contratacion Directa. BN Ay

3) KAREN LUNA MARTINEZ

Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR Ny
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales) . R X B

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente :

KAREN LUNA MARTINEZ

Nimero de Paginas de la
propuesta * SIN FOLIOS.

Verificacion o ‘ -\-. 85
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Evaluacién Prelidtiar »

PRESENTO LT (Sesion Reservaia) +-.
',"/‘;:\Tllﬁ'\o“ SI NO CONTINUA DESCALIFICA
o Z)YES : R SR N 1R
o G e Chess b iiConstruyendo
L/ L5 b e nieves sieR oS!
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DOCUMENTOS | ;
11. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 2-3 ' NO CONTINUA
12. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 4 ' __NO CONTINUA
13. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|] X 5-7 | NO CONTINUA
Propietario o Personal Propuesto
14. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 8-16 NO-CONTINUA
15. Formulario C-2, Condiciones Adicionales X 17-18 NO CONTINUA

De acuerdo a verificacién del detalle de LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON
DEUDAS PENDIENTES en la AEVIVIENDA, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA
actualizado al 10/12/2024, la comisién de evaluacion y calificacién evidencié que el proponente
KAREN LUNA MARTINEZ, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de V|V|enda
(Se Adjunta respaldo en Anexo).

Efectuada la verificacién al cumplimiento sustancial y validez de los Formularios del proponente
. se identifica que la propuesta NO SE ENCUENTRA FOLIADA en su totalidad, aspecto que se
enmarca en el sub numeral 13.1. del numeral 13 (PRESENTACION DE PROPUESTAS), ,que
sefiala: "LA PROPUESTA debera tener sus pdginas foliadas, por el proponente, con excepc.'on
de la Garantia de Seriedad de Propuesta, (cuando esta hubiese sido requerida)”, en el Formulario
C-1 de acuerdo al contenido minimo requerido, la propuesta técnica no presenta la
METODOLOGIA consecuente, lo cual se considera errores no subsanables, en consecuencia de
acuerdo -al inciso d) sub numeral 5.2, numeral 5 (RECHAZO Y DESCALIFICACION DE
PROPUESTAS) que menciona: "Cuando la propuesta presente errores no subsanab!es by

Por tanto, eI proponente KAREN LUNA MARTINEZ queda DESCALIFICADA para la sugulente
etapa de evaluacién, NO CUMPLE sustancialmente con los requisitos exigidos en el DCD,.y" no'
continua con la evaluacion por.el método de seleccién y adjudicacién presupuesto, fl_]O

4) WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA

Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente H WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA '
. Namero de Paginas de la |
: 120.-
propuesta
) D A DO A 0 de » u' 3 . ..
) G e = add PN W
0] N -
0 O A » §
DOCUMENTOS
16. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 1-2 CONTINUA
17. Formulario A-2. Identificacion del Proponente X 3-5 CONTINUA
18. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente, X 6-104 CONTINUA
._Propietario o Personal Propuesto : ;
19. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 105-118 CONTINUA &
20. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 119-120 CONTINUA TN
1

%
)
x
"

27 Am :dsnn
'.' Huvoscl‘viﬂ

t‘/ \IQ'
W

s BOI.IVIA

i
T s PRy

oo La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de OctJt?
*Teléfonos: (591-2)126599 — 2148984 — 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.ba / DNVSR: 5{%5\
Oficinas depanameniales La Paz (2)-2125356 Potosi (2) -6120792, Santa Cruz (3)—33114886 Coc,naha




BICENTINARIO DC

BOLIVIA  evivienoa

AU FTYEN BF 58

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON DEUDAS
PENDII’ENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado al 10/12/2024, la
comision de evaluaciéon y calificacion evidencié que el proponente WILSON EDILSON
ORMACHEA LARREA no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda.

El pr_‘o_ponen.te WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA CUMPLE sustancialmente con los
requisitos exigidos en el DCD, y continua con la evaluacion por el método de seleccién establecido

en el Documento de Contratacién Directa.

5) CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN DE LUIS MIGUEL ALVARADO

MENDOZA
Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)
. DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente ALVARADO MENDOZA

CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN DE LUIS MIGUEL .

Namero de Paginas de la ) 59.- |
propuesta 3 : |

Verificacion

Evaluacion Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) %
g (Sesion Reservada)
PRESENTO : -
Pagina N
SI NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS .
21. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 59-58 CONTINUA
22. Formulario A-2. Identificacion del X 56-50 CONTINUA
Proponente

23. Formulario A-3. Hoja de Vida dell X 48-21 CONTINUA
| Proponente, Propietario o Personal Propuesto

24. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 19-3 CONTINUA
25. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 1 CONTINUA

De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con Cuentas Pendientes de la AEVIVIENDA,

obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo actualizado al 10/12/2024, ;
la comision de evaluacion y calificacién evidencié que la CONSTRUCTORA CONSULTORA ALVAMEN ] A\

no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo

‘No 4).

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancial del formulario A-3 Hoja de Vida

del Personal propuesto, la comisién de evaluacién y calificacién verificé en el SIMCO, que el
personal propuesto por el proponente, no tiene procesos en ejecucidn con la AEVIVIENDA.
(Se adjunta respaldo en Anexo N° 5), pero el proponente no presenta el REGISTRO
PROFESIONAL de acuerdo a la declaracién jurada del formulario A-3, donde se indica "Se adjunta
fotocopia de Titulo Profesional en Provisién Nacional, Formacién, Documento de Registro del
Colegio Profesional y Respaldos de la Experiencia General y Especifica”, la propuesta se
DESCALIFICA, de acuerdo al punto 5§ RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, punto 5.2

Bicentenario ./
OLIVIA

T S T

Las Causales de Descalificacién son:, inciso b) Incumplimiento a la Declaracion Jurada del
“\\Formulario de Presentacién de Propuesta (Formulario A-1), en su pardgrafo I.- De las Condiciones
~ldel Proceso, en su inciso j) Declaro y garantizo haber examinado el Documento de Contratacion
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D!recta asl/ como los formularios para la presentaclén de la propuesta, aceptando sin reservas
todas Ias estipulaciones en dichos documentos.

El proponente CONSTRUCTORA CONSULTORA, ALVAMEN no cumple sustancialmente con los
requisitos exigidos en el DCD, y NO CONTINUA con la evaluacién por el método de seleccién
establecido en el Documento de Contratacion Directa.

6) RAMIRO RAMOS CALIZAYA
Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente

RAMIRO RAMOS CALIZAYA

'Namero de Paginas de la

propuesta 932

Verificacion Evaliacion Prelimin
Acto de Apertura VRILACION picy ey
REQUISITOS EVALUADOS ( P ) (Sesién Reservada)

PRESENTO . 3
ELGERA
SI NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS
26. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 81-80 CONTINUA
27. Formulario A-2. Identificacién del Proponente X 79 CONTINUA
28. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,| X 78-76 CONTINUA
Propietario o Personal Propuesto s ,
29, Formulario C-1. Propuesta Técnica X 75-65 CONTINUA
30. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 64 CONTINUA

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON DEUDAS

PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado al 10/12/2024, la

comisién de evaluacién y calificacién evidencié que el proponente RAMIRO RAMOS CALIZAYA
. no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda. .

El proponente RAMIRO RAMOS CALIZAYA CUMPLE sustancialmente con los requ|5|tos eXIgldos
en el DCD, y continda con la evaluamén por el método de seleccién establecldo en el Documento
de Contratac;én Directa.

3.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA.

La propuesta técnica contenida en los Formulario C-1 y A-3, serd evaluada aphcando la b
metodologla CUMPLE/NO CUMPLE, utilizando el Formulario V-2 correspondiente. i
A las- propuestas que no hubieran sido descalificadas, como resultado de ‘la metodologia
CUMPLE/NO CUMPLE, se les asignaran treinta y cinco (35) puntos. Posteriormente, se evaluard
las condiciones adicionales establecidas en el Formulario C-2, asignando un puntaJe de hasta
treinta y cinco (35) puntos, utilizando el Formulario V-2 correspondiente. pd
e e PR ;'.4,‘{ NI Py
Teaon )| El. puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Técnica (PTi), serd el resultado deu«lg suma c[a Ioi

: // puntajes obtenidos de la evaluacion de los Formularios C-1, A-3, y C-2,. utlllzando eI Formularlo
J/
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V-2 correspondiente.

Las propuestas que en la Evaluacién de la Propuesta Técnica (PTi) no alcancen el puntaje minimo
de cincuenta (50) puntos seran descalificadas.

La Comision de Evaluacion y Calificacion recomendara la adjudicacion de la propuesta que obtuvo
la mejor calificacion técnica (PTi).

En caso de existir empate entre dos 0 mas propuestas, la Comisién de Evaluacién y Calificacién
serd responsable de definir el desempate, aspecto que sera sefialado en el Informe de Evaluamon
y Recomendacion de Adjudicacién o Declaratoria Desierta.

_FORMULARIO V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES ADICIONALES

; PROPONENTES
Formulario C-2
LUZ IRIS WILSON EDILSON
(Llenado por la entidad) ESMERALDA ;gﬁg mg’ﬁfc A ORMACHEA
CALLE PERALTA LARREA
. . Puntaje Puntaje Puntaje
Puntaje Asignado Obtenido Obtenido - . Obtenido
Criterio 1 32 24 26 32
Criterio 2 3 1 0 0
8 f )
O D O b -
AD 0 A\

CONDICIONES ADICIONALES

Formulario C-2 PROPONENTES

RAMIRO RAMOS

(Llenado por la entidad)

CALIZAYA

] ] . Puntaje

Puntaje Asignado _Obtenido
Criterio 1 32 0 ‘
Criterio 2 3 . ;

PUNTAJE TOTAL DE \ .
. : LAS CONDICIONES 35 0 ey VENDY
ADICIONALES

WILSON EDILSON, et
ORMACHEA
LARREA

LUZ IRIS
PUNTAIE ESMERALDA
ASIGNADO CALLE PERALTA

RESUMEN DE LA
3 EVALUACION
TECNICA
Puntaje de la Evaluacién
CUMPLE/NO CUMPLE
Puntaje de las
Condiciones Adicionales
Puntaje total de la
Evaluacién de la 70 60 61
Propuesta Técnica (PT)

IGOR NANDO
MAGNE MACHACA

35 25 26

QTI?\O\
;J P PORC :ﬂ\\
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RESUMEN DE LA
EVALUACION

RAMIRO RAMOS

PUNTAJE CALIZAYA
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TECNICA ASIGNADO
Puntaje de la Evaluacion 35 35
CUMPLE/NO CUMPLE

Puntaje de las
Condiciones Adicionales
Puntaje total de la
Evaluaciéon de la 70 35
Propuesta Técnica (PT)

35 0

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta con mejor puntaje es la
presentada por el proponente WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA alcanzé un puntaje 67

. sobre 70 puntos y cumpli6 con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado
en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Por lo expuesto y en cumplimiento al inc. e) y g) paragrafo I Art. 21 del Reglamento para la
Contratacidn Directa de Obras, Adquisicién de Material de Construccion y Servicios de Consultoria
para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda - RI/SAB - 014 (Versién 6),
aprobado con Resoluciéon Administrativa N® 070/2024 de fecha 25 de octubre de 2024, se
recomienda a su autoridad:

« Aprobar, el presente informe de la comisién de evaluacién y calificacién.

e Adjudicar, el proceso de contratacion “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE AYO AYO -FASE(III) 2024- LA

PAZ”, CODIGO INTERNO: AEV-LP-DC 249/2024 (2DA. Convocatoria), a la

proponente WILSON EDILSON ORMACHEA LARREA, por un monto de Bs 74.282,59

(Setenta y Cuatro Mil Doscientos Ochenta y Dos 59/100 Bolivianos), con un plazo

de ejecucidon de 150 (ciento cincuenta) dias calendario a partir de la fecha de la Orden

de Inicio emitida por el Fiscal del Proyecto hasta la culminacién del proyecto, por haber

obtenido 67 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y por haber cumplido con los

. requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD y los Terminos de
Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisién de Evaluacion y Calificacion:

SDCC/ECHG
Adj.: Respaldos en anexos
Original: Carpeta proceso
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